
学年・教科
小3国語

商品コード 分類 書名など 巻次／巻数 出版者 出版年 価格（税別） 在庫冊数

1 16142852 468.4 生き物のちえ 5 学研プラス 2011年 ¥1,600 1

2 13029288 471.3 花と昆虫の大研究 PHP研究所 2013年 ¥2,800 1

3 13058110 481.7 動物のちえ 2 偕成社 2013年 ¥2,400 1

4 12033502 481.72 うみのかくれんぼ ひさかたチャイルド 2012年 ¥1,200 1

5 08022280 481.72 海の擬態生物 誠文堂新光社 2008年 ¥2,200 2

6 16061434 481.72 みつけてごらん！うみのかくれんぼ あかね書房 2016年 ¥3,000 1

7 18000237 481.78 さがしてごらん!森のかくれんぼ   あかね書房 2017年 ¥3,000 1

8 16015037 481.78 さがそう！生きものかくれんぼ 1 ポプラ社 2016年 ¥2,800 3

9 16015038 481.78 さがそう！生きものかくれんぼ 2 ポプラ社 2016年 ¥2,800 3

10 16015039 481.78 さがそう！生きものかくれんぼ 3 ポプラ社 2016年 ¥2,800 3

11 16015042 481.78 さがそう！生きものかくれんぼ 4 ポプラ社 2016年 ¥2,800 3

12 16015043 481.78 さがそう！生きものかくれんぼ 5 ポプラ社 2016年 ¥2,800 3

13 10002196 481.78 忍者生物摩訶ふしぎ図鑑 保育社 2010年 ¥1,800 1

14 07030314 486 海野和男のさがしてムシハカセ 2 偕成社 2007年 ¥1,400 1

15 07030315 486 海野和男のさがしてムシハカセ 3 偕成社 2007年 ¥1,400 1

16 07017574 486 昆虫のふしぎ ポプラ社 2007年 ¥6,800 1

17 14065110 486.1 擬態のふしぎ図鑑 PHP研究所 2015年 ¥3,000 3

18 13005880 486.1 こんちゅうかくれんぼクイズ ひさかたチャイルド 2013年 ¥1,200 1

19 08003202 486.1 昆虫たちの擬態 誠文堂新光社 2008年 ¥2,200 1

20 11051508 486.1 こん虫のふしぎ 2 偕成社 2011年 ¥1,600 1

21 99013454 486.1 自然のかくし絵 偕成社 1999年 ¥2,800 2

22 13033892 486.1 むしむしかくれんぼ 講談社 2013年 ¥1,400 1

23 08016563 486.43 花になったカマキリ 新日本出版社 2008年 ¥1,400 2

24 12030270 486.5 ものまね名人ツノゼミ 福音館書店 2012年 ¥1,300 1

25 14034636 E あれあれ？そっくり！ ブロンズ新社 2014年 ¥1,300 1

26 17015054 E どこにいるかな？うみのさかなたち 岩崎書店 2017年 ¥2,200 1

27 17009610 E どこにいるかな？のやまのむしたち 岩崎書店 2017年 ¥2,200 1

キーワード 単元
3A 擬態 自然のかくし絵



28 15038081 E なにかいる！どこにいる？ 河出書房新社 2015年 ¥1,300 1

29 13140007 E むしたちのさくせん 福音館書店 2012年 ¥900 2
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学年・教科
3B国語

商品コード 分類 書名など 巻次／巻数 出版者 出版年 価格（税別） 在庫冊数

1 7051746 913.6 アップルパイたべてげんきになぁれ 国土社 2007年 ¥1,200 1

2 8054134 913.6 おいなり山のひみつ 講談社 2008年 ¥1,400 1

3 3027219 913.6 つるばら村のくるみさん 講談社 2003年 ¥1,400 2

4 5015601 913.6 つるばら村のはちみつ屋さん 講談社 2005年 ¥1,400 2

5 98006516 913.6 つるばら村のパン屋さん 講談社 1998年 ¥1,400 2

6 10064428 913.6 つるばら村のレストラン 講談社 2010年 ¥1,400 2

7 1026246 913.6 つるばら村の三日月屋さん 講談社 2001年 ¥1,400 2

8 9052251 913.6 つるばら村の大工さん 講談社 2009年 ¥1,400 2

9 12058455 913.6 つるばら村の魔法のパン 講談社 2012年 ¥1,400 2

10 8038593 913.6 つるばら村の洋服屋さん 講談社 2008年 ¥1,400 2

11 7016118 913.6 つるばら村の理容師さん 講談社 2007年 ¥1,400 2

12 98046204 913.6 トチノキ村の雑貨屋さん あすなろ書房 1998年 ¥1,200 2

13 6002912 913.6 ドラゴンは王子さま 国土社 2006年 ¥1,200 1

14 95024924 913.6 ねこじゃらしの野原 講談社 1995年 ¥1,300 2

15 99052153 913.6 ほうきにのれない魔女 ポプラ社 1999年 ¥980 1

16 17143200 913.6 またたびトラベル 学研プラス 2005年 ¥1,200 1

17 31903 913.6 ゆうすげ村の小さな旅館 講談社 2000年 ¥1,400 2

18 93009105 913.6 花豆の煮えるまで 偕成社 1993年 ¥1,200 1

19 15769 913.6 車のいろは空のいろ 1 ポプラ社 2000年 ¥1,000 2

20 15770 913.6 車のいろは空のいろ 2 ポプラ社 2000年 ¥1,000 2

21 15771 913.6 車のいろは空のいろ 3 ポプラ社 2000年 ¥1,000 1

22 11142415 913.6 招福堂のまねきねこ 学研教育出版 2009年 ¥1,200 1

23 15039928 913.6 魔女バジルとなぞのほうき星 講談社 2015年 ¥1,300 1

24 17045689 913.6 魔女バジルと闇の魔女 講談社 2017年 ¥1,300 1

25 16028542 913.6 魔女バジルと黒い魔法 講談社 2016年 ¥1,300 1

26 14063761 913.6 魔女バジルと魔法のつえ 講談社 2014年 ¥1,300 1
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キーワード 単元
3B 茂市久美子 ゆうすげ村の小さな旅館



学年・教科
小3国語

商品コード 分類 書名など 巻次／巻数 出版者 出版年 価格（税別） 在庫冊数

16141074 645 人のくらしを助けてくれるはたらく動物大研究 PHP研究所 2011年 ¥2,800 1

10019442 645.6 イヌ 学研プラス 2012年 ¥2,000 1

10019446 645.6 しらべよう！はたらく犬たち 1 ポプラ社 2010年 ¥2,800 4

10019448 645.6 しらべよう！はたらく犬たち 2 ポプラ社 2010年 ¥2,800 4

11041235 645.6 しらべよう！はたらく犬たち 3 ポプラ社 2010年 ¥2,800 4

07050855 645.6 しらべよう！はたらく犬たち 4 ポプラ社 2010年 ¥2,800 4

18053380 645.6 新・はたらく犬とかかわる人たち 1 あすなろ書房 2018年 ¥3,000 2

18053381 645.6 新・はたらく犬とかかわる人たち 2 あすなろ書房 2018年 ¥3,000 2

18053383 645.6 新・はたらく犬とかかわる人たち 3 あすなろ書房 2018年 ¥3,000 2

03000865 645.6 はたらく犬 第1巻 学研プラス 2004年 ¥2,800 2

02058743 645.6 はたらく犬 第2巻 学研プラス 2004年 ¥2,800 2

02052897 645.6 はたらく犬 第3巻 学研プラス 2004年 ¥2,800 2

02048544 645.6 はたらく犬 第4巻 学研プラス 2004年 ¥2,800 2

18034814 E もうどう犬べぇべ ほるぷ出版 2018年 ¥1,500 1
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キーワード 単元
3C はたらく犬① もうどう犬の訓練



学年・教科
小3国語

商品コード 分類 書名など 巻次／巻数 出版者 出版年 価格（税別） 在庫冊数

16143999 369.263 訪問活動犬 鈴木出版 2002年 ¥2,200 1

16141073 369.27 介助犬 鈴木出版 2002年 ¥2,200 1

16142063 369.275 盲導犬 鈴木出版 2002年 ¥2,200 1

16141474 369.276 聴導犬 鈴木出版 2002年 ¥2,200 1

16141074 645 人のくらしを助けてくれるはたらく動物大研究 PHP研究所 2011年 ¥2,800 1

10019443 645.6 イヌ・ネコ ポプラ社 2015年 ¥2,000 1

10019446 645.6 しらべよう！はたらく犬たち 1 ポプラ社 2010年 ¥2,800 3

10019448 645.6 しらべよう！はたらく犬たち 2 ポプラ社 2010年 ¥2,800 3

11041235 645.6 しらべよう！はたらく犬たち 3 ポプラ社 2010年 ¥2,800 3

07050855 645.6 しらべよう！はたらく犬たち 4 ポプラ社 2010年 ¥2,800 3

18053380 645.6 新・はたらく犬とかかわる人たち 1 あすなろ書房 2018年 ¥3,000 2

18053381 645.6 新・はたらく犬とかかわる人たち 2 あすなろ書房 2018年 ¥3,000 2

18053383 645.6 新・はたらく犬とかかわる人たち 3 あすなろ書房 2018年 ¥3,000 2

03000865 645.6 はたらく犬 第1巻 学研プラス 2004年 ¥2,800 2

02058743 645.6 はたらく犬 第2巻 学研プラス 2004年 ¥2,800 2

02052897 645.6 はたらく犬 第3巻 学研プラス 2004年 ¥2,800 2

02048544 645.6 はたらく犬 第4巻 学研プラス 2004年 ¥2,800 2

15031797 E 今日からは、あなたの盲導犬 岩崎書店 2007年 ¥1,300 1
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キーワード 単元
3C はたらく犬② もうどう犬の訓練



学年・教科
小3国語

商品コード 分類 書名など 巻次／巻数 出版者 出版年 価格（税別） 在庫冊数

16143999 369.263 訪問活動犬 鈴木出版 2002年 ¥2,200 1

16141073 369.27 介助犬 鈴木出版 2002年 ¥2,200 1

16142063 369.275 盲導犬 鈴木出版 2002年 ¥2,200 1

16141474 369.276 聴導犬 鈴木出版 2002年 ¥2,200 1

10019442 645.6 イヌ 学研プラス 2012年 ¥2,000 1

10019443 645.6 イヌ・ネコ ポプラ社 2015年 ¥2,000 1

10019446 645.6 しらべよう！はたらく犬たち 1 ポプラ社 2010年 ¥2,800 3

10019448 645.6 しらべよう！はたらく犬たち 2 ポプラ社 2010年 ¥2,800 3

11041235 645.6 しらべよう！はたらく犬たち 3 ポプラ社 2010年 ¥2,800 3

07050855 645.6 しらべよう！はたらく犬たち 4 ポプラ社 2010年 ¥2,800 3

18053380 645.6 新・はたらく犬とかかわる人たち 1 あすなろ書房 2018年 ¥3,000 2

18053381 645.6 新・はたらく犬とかかわる人たち 2 あすなろ書房 2018年 ¥3,000 2

18053383 645.6 新・はたらく犬とかかわる人たち 3 あすなろ書房 2018年 ¥3,000 2

03000865 645.6 はたらく犬 第1巻 学研プラス 2004年 ¥2,800 2

02058743 645.6 はたらく犬 第2巻 学研プラス 2004年 ¥2,800 2

02052897 645.6 はたらく犬 第3巻 学研プラス 2004年 ¥2,800 2

02048544 645.6 はたらく犬 第4巻 学研プラス 2004年 ¥2,800 2

15031797 E 今日からは、あなたの盲導犬 岩崎書店 2007年 ¥1,300 1
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キーワード 単元
3C はたらく犬③ もうどう犬の訓練



学年・教科
小3国語

商品コード 分類 書名など 巻次／巻数 出版者 出版年 価格（税別） 在庫冊数

1 95044021 908 こども世界の民話 上 実業之日本社 1995年 ¥1,845 1

2 95044022 908 こども世界の民話 下 実業之日本社 1995年 ¥1,845 1

3 7044071 933.7 おはようスーちゃん アリス館 2007年 ¥1,200 1

4 9047630 933.7 クツカタッポと三つのねがいごと あすなろ書房 2009年 ¥900 1

5 9047629 933.7 ゴインキョとチーズどろぼう あすなろ書房 2009年 ¥900 1

6 17012506 933.7 たんけんクラブ　シークレット・スリー 大日本図書 2017年 ¥1,400 1

7 17009836 933.7 小さな赤いめんどり こぐま社 2017年 ¥1,200 1

8 10039462 933.7 チャイブとしあわせのおかし あすなろ書房 2010年 ¥900 1

9 12050499 933.7 ハロウィーンのまじょティリー　うちゅうへいく BL出版 2012年 ¥1,300 1

10 10006538 933.7 フィーフィーのすてきな夏休み あすなろ書房 2010年 ¥900 1

11 99000722 933.7 ぺちゃんこスタンレー あすなろ書房 1998年 ¥950 1

12 75-24866 933.7 山の上の火 岩波書店 1963年 ¥1,900 1

13 10022198 933.7 レインボーとふしぎな絵 あすなろ書房 2010年 ¥900 1

14 16142548 943.7 小さい魔女 学研プラス 1965年 ¥900 1

15 10058777 949.63 あべこべものがたり 大日本図書 2010年 ¥1,200 1

16 11005816 949.83 木いちごの王さま 集英社 2011年 ¥1,500 1

17 6035460 E 石をとらえたお役人 少年写真新聞社 2006年 ¥1,600 1

18 9026615 E いそっぷのおはなし グランまま社 2009年 ¥1,600 1

19 75-24879 E 王さまと九人のきょうだい 岩波書店 1978年 ¥1,200 1

20 9056799 E かしこいモリー ほるぷ出版 2009年 ¥1,300 1

21 93310998 E かもさんおとおり 福音館書店 1974年 ¥1,300 1

22 4142161 E きりのなかのはりねずみ 福音館書店 2000年 ¥1,300 1

23 93024851 E ギルガメシュ王ものがたり 岩波書店 1993年 ¥1,900 1

24 97047292 E 銀のうでわ 岩波書店 1997年 ¥1,600 1

25 17034954 E ごちそうの木 西村書店 2017年 ¥1,500 1

26 8141986 E 三びきのこぶた 福音館書店 2008年 ¥900 1

27 7143328 E 三びきのやぎのがらがらどん 福音館書店 1965年 ¥1,200 1

キーワード 単元
3D 外国のおはなし① はりねずみと金貨



28 12004587 E 商人とオウム 光村教育図書 2012年 ¥1,500 1

29 15011093 E 白い池黒い池 光村教育図書 2015年 ¥1,500 1

30 10024781 E せかいいちおいしいスープ 岩波書店 2010年 ¥1,600 1

31 15003972 E トヤのひっこし 福音館書店 2015年 ¥1,500 1

32 6058437 E とらとほしがき   光村教育図書　 2006年 ¥1,600 1

33 5045532 E なんでもふたつ 評論社 2005年 ¥1,300 1

34 96015233 E ねこのくにのおきゃくさま 福音館書店 1996年 ¥1,300 1

35 76-05417 E はなのすきなうし 岩波書店 1980年 ¥640 1

36 13142930 E ピッツァぼうや らんか社 2000年 ¥1,500 1

37 17028909 E ふしぎな銀の木 福音館書店 2017年 ¥1,400 1

38 16141588 E ぼちぼちいこか 偕成社 2011年 ¥1,200 1

39 89016893 E ラン　パン　パン 評論社 1989年 ¥1,200 1

40 8142175 E ロバのおうじ ほるぷ出版 1979年 ¥1,350 1

40



学年・教科
小3国語

商品コード 分類 書名など 巻次／巻数 出版者 出版年 価格（税別） 在庫冊数

1 75-24869 923 白いりゅう黒いりゅう 岩波書店 1980年 ¥1,600 1

2 99026716 929.13 だまされたトッケビ 福音館書店 1999年 ¥1,300 1

3 18007552 933.7 イースターのたまごの木 徳間書店 2018年 ¥1,700 1

4 4004597 933.7 おばけのジョージーおおてがら 徳間書店 2004年 ¥1,200 1

5 10054012 933.7 クイックと魔法のスティック あすなろ書房 2010年 ¥900 1

6 11020041 933.7 スタンプに来た手紙 あすなろ書房 2011年 ¥900 1

7 11014825 933.7 セーラと宝の地図 あすなろ書房 2011年 ¥900 1

8 15058548 933.7 ハリーとうたうおとなりさん 大日本図書 2015年 ¥1,400 1

9 11004290 933.7 マージともう一ぴきのマージ あすなろ書房 2011年 ¥900 1

10 10059584 933.7 レトロと謎のボロ車 あすなろ書房 2010年 ¥900 1

11 16142548 943.7 小さい魔女 学研プラス 1965年 ¥900 1

12 14006801 949.83 氷の巨人コーリン 集英社 2014年 ¥1,500 1

13 16046273 953.7 はんぶんのおんどり 瑞雲舎 2016年 ¥1,400 1

14 75-24865 979.13 りこうなおきさき 岩波書店 1978年 ¥1,860 1

15 16047192 995.2 コヨーテ太陽をぬすむ 風濤社 2016年 ¥1,400 1

16 13059996 E 犬になった王子 岩波書店 2013年 ¥1,800 1

17 12022882 E 岩をたたくウサギ 新日本出版社 2012年 ¥1,500 1

18 9009009 E うできき4人きょうだい BL出版 2009年 ¥1,500 1

19 18012175 E 王さまになった羊飼い 福音館書店 2018年 ¥1,600 1

20 7141332 E おおきなかぶ 福音館書店 2007年 ¥900 1

21 11056959 E おかあさんとわるいキツネ 福音館書店 2011年 ¥1,400 1

22 93310998 E かもさんおとおり 福音館書店 1974年 ¥1,300 1

23 3058189 E きつねとうさぎ 福音館書店 2003年 ¥1,200 1

24 17059318 E 巨人の花よめ BL出版 2018年 ¥1,600 1

25 4142161 E きりのなかのはりねずみ 福音館書店 2000年 ¥1,300 1

26 97047292 E 銀のうでわ 岩波書店 1997年 ¥1,600 1

27 12038671 E くまの皮をきた男 こぐま社 2012年 ¥1,400 1

キーワード 単元
3D 外国のおはなし② はりねずみと金貨



28 17027749 E 金剛山のトラ 福音館書店 2017年 ¥2,600 1

29 15019913 E しんぞうとひげ ポプラ社 2015年 ¥1,400 1

30 76-02266 E スーホの白い馬 福音館書店 1967年 ¥1,300 1

31 6058437 E とらとほしがき 光村教育図書 2006年 ¥1,600 1

32 96015233 E ねこのくにのおきゃくさま 福音館書店 1996年 ¥1,300 1

33 12052898 E パオアルのキツネたいじ 徳間書店 2012年 ¥1,400 1

34 76-05417 E はなのすきなうし 岩波書店 1980年 ¥640 1

35 9034192 E ふしぎなしろねずみ 岩波書店 2009年 ¥1,500 1

36 5050492 E マーシャと白い鳥 偕成社 2005年 ¥1,400 1

37 13018653 E まめじかカンチルの冒険 福音館書店 2013年 ¥1,200 1

38 15021641 E 三つのまほうのおくりもの ほるぷ出版 2015年 ¥1,600 1

39 13022314 E むらの英雄 瑞雲舎 2013年 ¥1,400 1

40 89016893 E ラン　パン　パン 評論社 1989年 ¥1,200 1

40



学年・教科
小3国語

商品コード 分類 書名など 巻次／巻数 出版者 出版年 価格（税別） 在庫冊数

1 13019091 382.24 海のうえに暮らす ほるぷ出版 2013年 ¥1,800 1

2 14019180 382.66 熱帯の森の家族 ほるぷ出版 2014年 ¥1,800 1

3 12056252 382.68 インカの村に生きる ほるぷ出版 2012年 ¥1,800 1

4 14008958 382.78 極北の大地に住む ほるぷ出版 2014年 ¥1,800 1

5 1016887 383 国際理解に役立つ世界の衣食住 1 小峰書店 2001年 ¥2,800 2

6 1016888 383 国際理解に役立つ世界の衣食住 2 小峰書店 2001年 ¥2,800 2

7 1016889 383 国際理解に役立つ世界の衣食住 3 小峰書店 2001年 ¥2,800 2

8 1016890 383 国際理解に役立つ世界の衣食住 4 小峰書店 2001年 ¥2,800 2

9 1016891 383 国際理解に役立つ世界の衣食住 5 小峰書店 2001年 ¥2,800 2

10 1016892 383 国際理解に役立つ世界の衣食住 6 小峰書店 2001年 ¥2,800 5

11 1016893 383 国際理解に役立つ世界の衣食住 7 小峰書店 2001年 ¥2,800 5

12 1016894 383 国際理解に役立つ世界の衣食住 8 小峰書店 2001年 ¥2,800 2

13 1016895 383 国際理解に役立つ世界の衣食住 9 小峰書店 2001年 ¥2,800 2

14 1016896 383 国際理解に役立つ世界の衣食住 10 小峰書店 2001年 ¥2,800 2

15 6012197 383.1 民族衣装絵事典 PHP研究所 2006年 ¥2,800 1

16 4051182 383.9 世界あちこちゆかいな家めぐり 福音館書店 2004年 ¥1,300 6

17 13019175 383.91 世界の住まい大図鑑 PHP研究所 2013年 ¥2,800 6

18 99027092 383.91 地球生活記 福音館書店 1999年 ¥5,000 6

55 13064563 384.5 世界のともだち　ルーマニア 1 偕成社 2013年 ¥1,800 1

39 13064565 384.5 世界のともだち　韓国 2 偕成社 2013年 ¥1,800 1

48 13064568 384.5 世界のともだち　ブラジル 3 偕成社 2013年 ¥1,800 1

47 13065710 384.5 世界のともだち　フィンランド 4 偕成社 2013年 ¥1,800 1

54 14004807 384.5 世界のともだち　モンゴル 5 偕成社 2014年 ¥1,800 1

36 14004808 384.5 世界のともだち　アメリカ 6 偕成社 2014年 ¥1,800 1

43 14006891 384.5 世界のともだち　ネパール 7 偕成社 2014年 ¥1,800 1

41 14006894 384.5 世界のともだち　ケニア　 8 偕成社 2014年 ¥1,800 1

45 14015857 384.5 世界のともだち　バングラデシュ 9 偕成社 2014年 ¥1,800 1

キーワード 単元
3Ｅ 世界の家 人をつつむ形－世界の家めぐり



49 14014318 384.5 世界のともだち　フランス 10 偕成社 2014年 ¥1,800 1

50 14014325 384.5 世界のともだち　ベトナム 11 偕成社 2014年 ¥1,800 1

40 14011996 384.5 世界のともだち　カンボジア 12 偕成社 2014年 ¥1,800 1

53 14042759 384.5 世界のともだち　メキシコ 13 偕成社 2014年 ¥1,800 1

52 14042764 384.5 世界のともだち　南アフリカ共和国 14 偕成社 2014年 ¥1,800 1

42 14046780 384.5 世界のともだち　タイ 15 偕成社 2014年 ¥1,800 1

51 14046782 384.5 世界のともだち　ペルー 16 偕成社 2014年 ¥1,800 1

37 14052948 384.5 世界のともだち　イスラエル 17 偕成社 2014年 ¥1,800 1

44 14052949 384.5 世界のともだち　パレスチナ 18 偕成社 2014年 ¥1,800 1

38 14058595 384.5 世界のともだち　インド 19 偕成社 2014年 ¥1,800 1

46 15015806 384.5 世界のともだち　フィリピン 20 偕成社 2015年 ¥1,800 1

20 15002758 384.5 世界のともだち　ブータン 21 偕成社 2015年 ¥1,800 1

21 15002760 384.5 世界のともだち　中国 22 偕成社 2015年 ¥1,800 1

22 15010236 384.5 世界のともだち　イギリス 23 偕成社 2015年 ¥1,800 1

23 15010239 384.5 世界のともだち　トルコ 24 偕成社 2015年 ¥1,800 1

24 15044500 384.5 世界のともだち　インドネシア 25 偕成社 2015年 ¥1,800 1

25 15044511 384.5 世界のともだち　ミャンマー 26 偕成社 2015年 ¥1,800 1

26 15046955 384.5 世界のともだち　キューバ 27 偕成社 2015年 ¥1,800 1

27 15046960 384.5 世界のともだち　エチオピア 28 偕成社 2015年 ¥1,800 1

28 15055170 384.5 世界のともだち　オーストラリア 29 偕成社 2015年 ¥1,800 1

29 15055177 384.5 世界のともだち　セネガル 30 偕成社 2015年 ¥1,800 1

30 15060751 384.5 世界のともだち　イタリア 31 偕成社 2015年 ¥1,800 1

31 15060757 384.5 世界のともだち　ドイツ 32 偕成社 2015年 ¥1,800 1

32 16008943 384.5 世界のともだち　オランダ 33 偕成社 2016年 ¥1,800 1

33 16008947 384.5 世界のともだち　エジプト 34 偕成社 2016年 ¥1,800 1

34 16014478 384.5 世界のともだち　ロシア 35 偕成社 2016年 ¥1,800 1

35 16014487 384.5 世界のともだち　ウズベキスタン 36 偕成社 2016年 ¥1,800 1

19 18058914 384.5 世界の子どもたち 岩崎書店 2018年 ¥4,000 1

56 15007096 527 死ぬまでに見たい！世界の美しい家 エクスナレッジ 2015年 ¥1,600 1

57 11044491 527 新世界の家 パイインターナショ… 2011年 ¥1,800 1



58 5004754 596 手で食べる？ 福音館書店 1998年 ¥1,300 1

59 16035729 E MONUMENTAL世界のすごい建築 ポプラ社 2016年 ¥2,800 1

60 17031921 E すごいね！みんなの通学路 西村書店 2017年 ¥1,500 1
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学年・教科
小4国語

商品コード 分類 書名など 巻次／巻数 出版者 出版年 価格（税別） 在庫冊数

16142629 468.4 生き物のちえ 1 学研プラス 2011年 ¥1,600 5

11005377 468.4 生き物のちえ 2 学研教育出版 2011年 ¥1,600 1

16021306 468.4 共生する生き物たち PHP研究所 2016年 ¥3,000 5

14009178 481.7 動物のちえ 5 偕成社 2014年 ¥2,400 5

09009621 481.72 海の生物の不思議な生態 誠文堂新光社 2009年 ¥2,200 1

13012298 483.35 イソギンチャクのふしぎ ポプラ社 2013年 ¥1,200 1

11011991 485.3 ヤドカリ あかね書房 2011年 ¥2,500 1

14013866 485.3 ヤドカリとイソギンチャク 金の星社 2014年 ¥2,800 5

09003995 486.1 昆虫と植物の不思議な関係 誠文堂新光社 2009年 ¥2,200 1

15019071 486.7 アリとくらすむし ポプラ社 2015年 ¥1,200 1

15039865 486.7 アリの巣のお客さん あかね書房 2015年 ¥1,500 1

11029853 487.5 魚・貝の生態図鑑 学研教育出版 2011年 ¥3,000 1

08019821 487.5 魚・水の生物のふしぎ ポプラ社 2008年 ¥6,800 1

07032181 487.765 クマノミとサンゴの海の魚たち 岩崎書店 2007年 ¥1,400 5

16016560 E うまれたよ！ヤドカリ 岩崎書店 2016年 ¥2,200 1
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キーワード 単元
4A 共生 ヤドカリとイソギンチャク



学年・教科
４年国語

商品コード 分類 書名など 巻次／巻数 出版者 出版年 価格（税別） 在庫冊数

1 8062457 31.4 21世紀こども百科もののはじまり館 小学館 2008年 ¥3,800 1

2 17142123 382 それ日本と逆！？文化のちがい習慣のちがい 第1期1 学研プラス 2012年 ¥2,800 1

3 16143193 382 それ日本と逆！？文化のちがい習慣のちがい 第1期2 学研プラス 2012年 ¥2,800 1

4 17140472 382 それ日本と逆！？文化のちがい習慣のちがい 第1期3 学研プラス 2012年 ¥2,800 1

5 16143171 382 それ日本と逆！？文化のちがい習慣のちがい 第1期4 学研プラス 2012年 ¥2,800 1

6 16143996 382 それ日本と逆！？文化のちがい習慣のちがい 第1期5 学研プラス 2012年 ¥2,800 1

7 16143684 382 それ日本と逆！？文化のちがい習慣のちがい 第1期6 学研プラス 2012年 ¥2,800 1

8 17006525 382 それ日本と逆！？文化のちがい習慣のちがい 第2期1 学研プラス 2017年 ¥3,000 1

9 17006528 382 それ日本と逆！？文化のちがい習慣のちがい 第2期2 学研プラス 2017年 ¥3,000 1

10 17006531 382 それ日本と逆！？文化のちがい習慣のちがい 第2期3 学研プラス 2017年 ¥3,000 1

11 17006535 382 それ日本と逆！？文化のちがい習慣のちがい 第2期4 学研プラス 2017年 ¥3,000 1

12 17006537 382 それ日本と逆！？文化のちがい習慣のちがい 第2期5 学研プラス 2017年 ¥3,000 1

13 15018559 382.1 再発見！くらしのなかの伝統文化 1 ポプラ社 2015年 ¥3,100 1

14 15018560 382.1 再発見！くらしのなかの伝統文化 2 ポプラ社 2015年 ¥3,100 1

15 15018561 382.1 再発見！くらしのなかの伝統文化 3 ポプラ社 2015年 ¥3,100 1

16 15018564 382.1 再発見！くらしのなかの伝統文化 4 ポプラ社 2015年 ¥3,100 1

17 15018565 382.1 再発見！くらしのなかの伝統文化 5 ポプラ社 2015年 ¥3,100 1

18 15018569 382.1 再発見！くらしのなかの伝統文化 6 ポプラ社 2015年 ¥3,100 1

19 15018570 382.1 再発見！くらしのなかの伝統文化 7 ポプラ社 2015年 ¥3,100 1

20 15009822 382.1 楽しく遊ぶ学ぶにっぽんの図鑑 小学館 2015年 ¥2,800 1

21 5000482 382.1 日本のくらし絵事典 PHP研究所 2005年 ¥2,800 1

22 8051024 382.1 日本のくらしの知恵事典 岩崎書店 2008年 ¥6,000 1

23 17014680 383 日本と世界のくらし 衣 汐文社 2017年 ¥2,400 5

24 17016426 383 日本と世界のくらし 住 汐文社 2017年 ¥2,400 5

25 17005523 383 日本と世界のくらし 食 汐文社 2017年 ¥2,400 5

26 8020342 383.88 箸の絵本 農山漁村文化協会 2008年 ¥1,800 1

27 12056341 383.93 まるごと日本の道具 学研教育出版 2012年 ¥2,000 1

28 5004754 596 手で食べる？ 福音館書店 1998年 ¥1,300 1
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キーワード 単元
4B 和と洋①②（40冊） くらしのなかの和と洋



学年・教科
４年国語

商品コード 分類 書名など 巻次／巻数 出版者 出版年 価格（税別） 在庫冊数

8 8062457 31.4 21世紀こども百科もののはじまり館 小学館 2008年 ¥3,800 1

9 17142123 382 それ日本と逆！？文化のちがい習慣のちがい 第1期1 学研プラス 2012年 ¥2,800 1

10 16143193 382 それ日本と逆！？文化のちがい習慣のちがい 第1期2 学研プラス 2012年 ¥2,800 1

11 17140472 382 それ日本と逆！？文化のちがい習慣のちがい 第1期3 学研プラス 2012年 ¥2,800 1

12 16143171 382 それ日本と逆！？文化のちがい習慣のちがい 第1期4 学研プラス 2012年 ¥2,800 1

13 16143996 382 それ日本と逆！？文化のちがい習慣のちがい 第1期5 学研プラス 2012年 ¥2,800 1

14 16143684 382 それ日本と逆！？文化のちがい習慣のちがい 第1期6 学研プラス 2012年 ¥2,800 1

15 17006525 382 それ日本と逆！？文化のちがい習慣のちがい 第2期1 学研プラス 2017年 ¥3,000 1

16 17006528 382 それ日本と逆！？文化のちがい習慣のちがい 第2期2 学研プラス 2017年 ¥3,000 1

17 17006531 382 それ日本と逆！？文化のちがい習慣のちがい 第2期3 学研プラス 2017年 ¥3,000 1

18 17006535 382 それ日本と逆！？文化のちがい習慣のちがい 第2期4 学研プラス 2017年 ¥3,000 1

19 17006537 382 それ日本と逆！？文化のちがい習慣のちがい 第2期5 学研プラス 2017年 ¥3,000 1

20 15018559 382.1 再発見！くらしのなかの伝統文化 1 ポプラ社 2015年 ¥3,100 1

21 15018560 382.1 再発見！くらしのなかの伝統文化 2 ポプラ社 2015年 ¥3,100 1

22 15018561 382.1 再発見！くらしのなかの伝統文化 3 ポプラ社 2015年 ¥3,100 1

23 15018564 382.1 再発見！くらしのなかの伝統文化 4 ポプラ社 2015年 ¥3,100 1

24 15018565 382.1 再発見！くらしのなかの伝統文化 5 ポプラ社 2015年 ¥3,100 1

25 15018569 382.1 再発見！くらしのなかの伝統文化 6 ポプラ社 2015年 ¥3,100 1

26 15018570 382.1 再発見！くらしのなかの伝統文化 7 ポプラ社 2015年 ¥3,100 1

2 15009822 382.1 楽しく遊ぶ学ぶにっぽんの図鑑 小学館 2015年 ¥2,800 1

1 8051024 382.1 日本のくらしの知恵事典 岩崎書店 2008年 ¥6,000 1

4 17014680 383 日本と世界のくらし 衣 汐文社 2017年 ¥2,400 5

5 17016426 383 日本と世界のくらし 住 汐文社 2017年 ¥2,400 5

6 17005523 383 日本と世界のくらし 食 汐文社 2017年 ¥2,400 5

3 8020342 383.88 箸の絵本 農山漁村文化協会 2008年 ¥1,800 1

7 5004754 596 手で食べる？ 福音館書店 1998年 ¥1,300 1
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キーワード 単元
4B 和と洋③（38冊） くらしのなかの和と洋



学年・教科
４年国語

商品コード 分類 書名など 巻次／巻数 出版者 出版年 価格（税別） 在庫冊数

1 17050421 388.81 カバテツのことわざ研究 1 あかね書房 2017年 ¥1,200 2

2 17030598 388.81 カバテツのことわざ研究 2 あかね書房 2017年 ¥1,200 2

3 13018807 810 国語であそぼう！ 1 ポプラ社 2013年 ¥2,000 2

4 11005890 813.4 写真で読み解くことわざ大辞典 あかね書房 2011年 ¥4,700 6

5 12007060 814.4 ことわざ・慣用句 偕成社 2012年 ¥1,500 2

6 17007143 814.4 辞書びきえほんことわざ ひかりのくに 2017年 ¥1,800 2

7 15012377 814.4 調べて使える！ことわざブック 1 あかね書房 2015年 ¥1,800 3

8 15014174 814.4 調べて使える！ことわざブック 2 あかね書房 2015年 ¥1,800 3

9 15013320 814.4 調べて使える！ことわざブック 3 あかね書房 2015年 ¥1,800 3

10 15014176 814.4 調べて使える！ことわざブック 4 あかね書房 2015年 ¥1,800 3

11 15014182 814.4 調べて使える！ことわざブック 5 あかね書房 2015年 ¥1,800 3

12 16057593 814.4 つかってみよう！ことわざ365日 小峰書店 2016年 ¥4,000 2

13 14028125 814.4 はじめてのことわざ辞典 小学館 2014年 ¥1,600 1

14 13020589 814.4 マンガでおぼえることわざ・慣用句 岩崎書店 2013年 ¥1,100 2

15 9063161 814.4 わざわざことわざ　ことわざ事典 1 童心社 2009年 ¥1,500 1

16 9063163 814.4 わざわざことわざ　ことわざ事典 2 童心社 2009年 ¥1,500 1

17 10000648 814.4 わざわざことわざ　ことわざ事典 3 童心社 2009年 ¥1,500 1

18 10000650 814.4 わざわざことわざ　ことわざ事典 4 童心社 2009年 ¥1,500 1
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キーワード 単元
4C ことわざ ことわざブックをつくろう



学年・教科
小4国語

商品コード 分類 書名など 巻次／巻数 出版者 出版年 価格（税別） 在庫冊数

1 16014177 913.6 あめ玉・でんでんむしのかなしみ 岩崎書店 2016年 ¥1,200 1

2 13013807 913.6 新美南吉童話選集 1 ポプラ社 2013年 ¥1,200 1

3 13013809 913.6 新美南吉童話選集 2 ポプラ社 2013年 ¥1,200 1

4 13013811 913.6 新美南吉童話選集 3 ポプラ社 2013年 ¥1,200 1

5 13013812 913.6 新美南吉童話選集 4 ポプラ社 2013年 ¥1,200 1

6 13013814 913.6 新美南吉童話選集 5 ポプラ社 2013年 ¥1,200 1

7 99029887 913.6 でんでんむしのかなしみ 大日本図書 1999年 ¥1,300 2

8 18000399 E あかいろうそく 金の星社 2017年 ¥1,400 1

9 14017756 E うまやのそばのなたね 新樹社 2014年 ¥1,300 1

10 13008689 E かげ 新樹社 2013年 ¥1,200 1

11 17050712 E がちょうのたんじょうび 金の星社 2017年 ¥1,300 1

12 5007474 E がちょうのたんじょうび にっけん教育出版社 2005年 ¥1,300 2

13 12012828 E かにのしょうばい 鈴木出版 2012年 ¥1,300 1

14 99009284 E 狐 偕成社 1999年 ¥1,600 2

15 12053122 E 木のまつり 新樹社 2012年 ¥1,200 1

16 2054445 E 木の祭り にっけん教育出版社 2002年 ¥1,300 2

17 16036187 E げたにばける 鈴木出版 2016年 ¥1,300 1

18 14048360 E げたにばける 新樹社 2014年 ¥1,200 2

19 16021331 E こぞうさんのおきょう 新樹社 2016年 ¥1,200 2

20 12017638 E ごんぎつね 新樹社 2012年 ¥1,400 1

21 7001186 E ごんぎつね ひさかたチャイルド 2007年 ¥1,500 1

22 5007911 E ごんぎつね 大日本図書 2005年 ¥1,700 1

23 13002242 E ごんぎつね 講談社 2013年 ¥1,200 1

24 15019395 E 里の春、山の春 新樹社 2015年 ¥1,200 2

25 18004197 E 手ぶくろを買いに あすなろ書房 2018年 ¥1,400 1

26 13030505 E 手ぶくろを買いに 岩崎書店 2013年 ¥1,400 1

27 88-07862 E 手ぶくろを買いに 偕成社 2017年（2版）（1988） ¥1,400 1

キーワード 単元
4D 新美南吉 ごんぎつね



28 12006307 E でんでんむしのかなしみ 新樹社 2012年 ¥1,200 1

29 5023930 E でんでんむしのかなしみ にっけん教育出版社 2005年 ¥1,300 1

30 13032562 E にひきのかえる 新樹社 2013年 ¥1,200 1

31 5030905 E 花のき村と盗人たち 小学館 2005年 ¥1,400 2

32 16018641 E ひろったらっぱ 新樹社 2016年 ¥1,300 1
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